

ZSS-III.8120.13.5.2016
L: 17021602727

Pani
Halina Grzymisławska Słowińska
Stowarzyszenie Na Tak
ul. Płowiecka 15
60-277 Poznań

Poznań, 16 lutego 2016 r.

Odpowiadając na prośbę *Stowarzyszenia Na Tak*, ubiegającego się o wsparcie finansowe w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na realizację programu: *Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi*, przedstawiam opinię na temat dotychczasowej współpracy Miasta Poznania ze Stowarzyszeniem.

Opinia

Stowarzyszenie Na Tak, z siedzibą w Poznaniu, współpracuje z Miastem Poznań od wielu lat. Jednym z głównych celów działania Stowarzyszenia jest niesienie pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodziną. Pomoc ta realizowana jest m.in. poprzez tworzenie i prowadzenie 11-u placówek terapeutycznych, które obejmują pomocą osoby z niepełnosprawnością od pierwszych miesięcy życia do późnej starości. Wiele spośród przedsięwzięć Stowarzyszenia to pionierskie rozwiązania uzupełniające luki w systemie wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną. Stowarzyszenie systematycznie rozwija system pomocy dla środowiska osób z niepełnosprawnością wspierając rodziców/opiekunów poprzez: wypracowanie otwartego, pozytywnego stosunku rodziców/opiekunów do samodzielności osoby z niepełnosprawnością intelektualną, profilaktykę zdrowia psychicznego osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz zwiększenie poziomu wiedzy rodziców na temat korzyści i mitów związanych z zatrudnieniem osoby z niepełnosprawnością intelektualną, mieszkalnictwem wspomaganym, procedurą ubezwłasnowolnienia, seksualnością, samodzielnością, prawami i obowiązkami pacjentów z niepełnosprawnością intelektualną oraz procedurami prawno-medycznymi.

POZnań*

Realizując swoje zadania statutowe Stowarzyszenie współpracuje z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania.

Dotychczasową współpracę Miasta ze *Stowarzyszeniem Na Tak* oceniam pozytywnie. Podmiot w sposób terminowy i rzetelny rozlicza się z udzielonych dotacji, przedstawiając szczegółowe sprawozdania obrazujące osiągnięte rezultaty. Placówki dla osób z niepełnosprawnością intelektualną prowadzone przez *Stowarzyszenie* są istotnymi miejscami wsparcia i pomocy dla osób, które znalazły się w sytuacji kryzysowej. Prowadzone przez Stowarzyszenie działania realizują misję Miasta, w ramach, której władze Miasta podjęły się realizacji programu budującego funkcjonalną społeczność, którą tworzą i rozwijają zaradni obywatele wspierani przez strategię miejskiej polityki społecznej. Cele i działania Stowarzyszenia są zbieżne z zadaniami przyjętymi w Miejskiej Strategii Polityki Społecznej Miasta Poznania, do których zaliczono działania wspomagające osoby marginalizowane i zagrożone wykluczeniem społecznym. Podejmowane przez Stowarzyszenie inicjatywy, zmierzające do integracji osób z niepełnosprawnością i marginalizowanych zasługują na pełne poparcie i akceptację.

Z poważaniem

Z-CIA DYREKTORA WYDZIAŁU

Dorota Potejko